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Fußbodenaufbau

20 mm
  2 mm 
20 mm    

Bodenbelag
Trennlage
Hohlbodenplatte  
Hohlbodenstütze

Fassade

  50 cm 
120 cm 

Dämmbeton, eingefärbt
120 cm "Sockelzone" haptisch 
hervorgehoben  
Festverglasung mit 3-fach
Isolierverglasung
Hinterlüftete Pfosten Riegel-Fassade

Fassade

  50 cm 
120 cm

 50 cm

Dämmbeton, eingefärbt
120 cm "Sockelzone" haptisch 
hervorgehoben  
Festverglasung mit 3-fach
Isolierverglasung
öffenbare Kippfenster 
tiefe Pfosten-Riegel fungieren als Regale,
Arbeistplätze, Vitrinen; Sitzfläche

Dachaufbau

    3 mm
>70 mm 
    5 mm
<70 mm    
150 mm
    5 mm
300 mm

Attikablech
Kiesschüttung
Bituminöse Dachabdichtung
Gefälledämmung
Dämmung
Dampfsperre
einachsig spannende Stahlbeton-
bodenelemte

Sonnenschutz

 
 

 

textiler Sonnenschutz (Vorbautextilscreen)

dritte Dimension des Sonnenschutzes, 
durch zurücksetzen der Fassade und 
auskragende Bauteile

Gründung

30 cm 
10 cm 
90 cm
10 cm

tragende Bodenplatte
Wärmedämmung
Frostschürze
Sauberkeitsschicht
Erdreich
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